21. §. Horæ debent recitari, & absolvi tempore debito; tempus hoc est ab unâ mediâ nocte ad aliam; ex privilegio tamen Matutinæ, & Laudes crastinæ possunt hodie recitari juxtâ omnes toto anno horâ quartâ: in hyeme juxtâ plerosque horâ

tâ tertiâ, *La Croix num. 1314.* judicat tunc posse inchoari Matut. quando sol proximior est occasui quàm meridiei; hinc in Januario quando sol occidit horâ quartâ, in hac regione Matutinum & Laudes poterunt incipi quadrante post secundam; in Martio uno quadrante tertiam: ibidem exhibet tabulam Cameræ Apostolicæ impressam Romæ Anno 1706., quam ad horologium Regionis præ accommoda, & tutò sequere, dependent enim hæc omnia à determinatione Ecclesiæ: dicere Matutinum sequentis diei ante absolutum officium diei præsentis, ad summum est peccatum veniale si fiat absque causa, cum causa v.g. ut ores cum socio, nullum. cæterum Prima, & Tertia absolvenda est ante meridiem, Sexta & Nona differri possunt circiter ad primam promeridianam, Vesperæ & Completor. usque ad vesperum: in Quadrages. Vesperæ dicuntur ante prandium, non tamen est obligatio, nam Rubricæ, si hîc continent præceptum, id tangit chorum. Dicere Horas tempore indebito est solùm veniale, cum causa rationabili v.g. ob studium vel iter, nullum; plura huc pertinentia, sed rariùs contingentia vide apud

Gavant. Gob. Tamb.

La Croix, Baldel.

locis cit.